
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2020/00030-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2020 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato el suministro de Energía Eléctrica 100% renovable en las
instalaciones de la Unidad Alimentaria MERCAMADRID y la Ampliación MERCAMADRID, que se llevará a
cabo en los términos y condiciones establecidos en el Pliego de Condiciones Administrativas (PCP) y en
el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).

Valor estimado del contrato 827.313,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 455.022,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.051,47 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 04/01/2021 al 03/01/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD
ALIMENTARIA MERCAMADRID Y LA AMPLIACIÓN MERCAMADRID. REFª. PC-MER/2020/00030-ORD, a favor de
AURA ENERGÍA, S.L., CIF: B65552432, con un presupuesto máximo estimado a los efectos de la D.A. 33ª de la LCSP
por importe de TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y SIETE
CÉNTIMOS (376.051,47 €) más un I.V.A. por importe de SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS
CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (78.970,81 €), totalizando un importe de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 376.051,47 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

MIL VEINTIDOS EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (455.022,28 €), IVA incluido, y por unos precios unitarios
ofertados de acuerdo con el precio binómico ofertado, determinado en función del precio para la potencia contratada y del
precio para los consumos de energía en céntimos de euro con seis decimales en ambos casos, además del precio
ofertado de alquiler de los equipos, que incluye todos los impuestos a excepción del IVA, así como las demás condiciones
técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos del Procedimiento; en base a
la propuesta contenida en el acta de la Mesa de Contratación de su reunión 2020/00030 SESION 3, de 1 de diciembre de
2020.
Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso ante el titular del Área
de Gobierno de Economía, Innovación y Empleo del Ayuntamiento de Madrid a la que se encuentra adscrita Mercamadrid,
S.A., de conformidad con lo dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Adjudicado

Adjudicatario

Aura Energia S.L.
NIF B65552432
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.051,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.022,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En base a la propuesta contenida en el acta de la Mesa de Contratación de su reunión 2020/00030 SESION 3,
de 1 de diciembre de 2020.
Las actas de la Mesa de Contratación e informes de valoración se encuentran publicados en la Plataforma de
Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: DIEZ DIAS DESDE LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 10:00



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 26/11/2020 a las 11:00 horas
Documentación de requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2020 a las 11:00 horas
documentación técnica así como la documentación
relativa a los criterios valorables en cifras o porcentajes

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHCRUD6PSrcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006032486 |  2020-456395 | Tue, 15 Dec 2020 15:16:36:790 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63960484788514884548117115051669322732 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHCRUD6PSrcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

